日 学 保 第 ２ ９ ８ 号
令和８年１月１３日

各都道府県・指定都市学校保健（連合）会 会長
各都道府県・指定都市教育委員会 教育長

公益財団法人 日本学校保健会
会 長  松 本 吉 郎

（公 印 省 略）

令和７年度日本学校保健会事業報告会の開催について（通知）

時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会学校保健事業の推進に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、標記事業報告会を別紙要項により開催いたします。つきましては、関係者の皆様にご周知い

ただき、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。
なお、本年度は昨年度に引き続き、インターネットによるオンデマンド配信にて実施いたします。

視聴方法等の詳細については、開催要項をご確認ください。
また、視聴用パスワードは、参加登録時にご入力いただいたメールアドレス宛に送付いたしますの

で、あらかじめご承知おきくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 配信期間  令和８年２月１３日（金）～令和８年３月１３日（金）

２ 申込期間  令和８年１月１３日（火）～令和８年３月１３日（金）

《本件連絡先》

公益財団法人日本学校保健会事務局 担当：石山
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-3-17

TEL:03-3501-0968/FAX:03-3592-3898
E-mail:ishiyama@hokenkai.or.jp

様

主催：公益財団法人日本学校保健会

令和７年度 公益財団法人日本学校保健会 事業報告会

開 催 要 項

１ 主  旨  日本学校保健会の事業成果を報告し、学校保健の充実に資する。

２ 方  式  オンデマンド配信（無料）

３ 配信期間  令和８年２月１３日（金）～令和８年３月１３日（金）

４ 申込期間  令和８年１月１３日（火）～令和８年３月１３日（金）

５ 対  象  都道府県・指定都市学校保健（連合）会及び都道府県・指定都市教育委

員会関係者、教職員、研究者 等

６ 参加方法  ①ポータルサイト「学校保健」の「事業報告会」募集案内ページの

申込フォームに必要事項を入力して送信
  申込ページ：https://www.gakkohoken.jp/news/archives/183
②登録したアドレスにパスワードを記載した返信メールが届く
③配信期間内に再度、ポータルサイト「学校保健」へアクセス、又は返

信メールのログイン用 URL をクリックし、ログイン画面でメールア
ドレスとパスワードを入力する

７ 配信内容（予定）
構 成 内 容

挨  拶

事業報告

委員会報告①

（30 分）

委員会報告②
（30 分）

委員会報告③
（30 分）

公益財団法人日本学校保健会 会長 松本 吉郎

 令和７年度事業報告書（PDF 掲載）

『学校において予防すべき感染症の解説』の追補及び『学校における結核対

策マニュアル』の改訂について

文部科学省総合教育政策局 学校保健対策専門官 赤星 里佳

「学校において予防すべき感染症の解説」等の改訂委員会

委員長 岡田 賢司

『歯科保健教育における事例集』について

文部科学省総合教育政策局  健康教育調査官 岩田 悟

歯科保健教育における事例集作成委員会 委員長 安井 利一

『心の健康に係る参考資料』について

       文部科学省総合教育政策局  健康教育調査官 岩田 悟

        心の健康に係る参考資料作成委員会 委員長 森 良一

	日学保第298号　日本学校保健会事業報告会の開催について（通知）
	開催要項Ｒ7